
○●「とくだい通信」第 1 号●○ 

「人生 100 年ライフ・シフト大学」受講生の募集開始 

 

 

2018 年 7 月 30 日発行 

徳島大学の最新情報をみなさまにお届けします！！ 

 

＊本メールは，卒業生の皆様，教職員 OB・OG の皆様，本学教職員と名刺交換

をさせていただいた皆様へお送りしています。 

配信停止をご希望の方は，お手数ですが文末の案内からお手続きをお願い

致します。 

 

∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵ 

 

～国際交流資金による外国人留学生奨学金授与式及び懇談会を開催～ 

7 月 3 日，「平成 30 年度国際交流資金による外国人留学生奨学金授与式及び

懇談会」を開催しました。 

御寄附をいただいた企業・団体から多くの方にご出席いただくとともに，本

学からは留学生 27 名と大学関係者が出席しました。 

http://www.tokushima-u.ac.jp/docs/2018070600066/ 

 

～附属図書館で 学内教職員・学生対象に英語トークセッションを実施～ 

7 月 10 日，ジョン・オージェリ氏（パリデジタル大学共同創設者兼副所長） 

を招き，「大学教育におけるラーニング・コモンズの役割―アクティブ・ラー

ニング，ＩＣＴをトピックとして」と題した英語トークセッションを開催し

ました。 

http://www.tokushima-u.ac.jp/docs/2018071900097/ 

 

～「人生 100 年ライフ・シフト大学」受講生の募集開始～ 

徳島大学病院では，「長寿社会を若々しく健康に生きる活力を学び，あなた 

の 100 年人生を新たに創造しましょう！」をキャッチコピーに，人生 100 年



○●「とくだい通信」第 1 号●○ 

「人生 100 年ライフ・シフト大学」受講生の募集開始 

ライフ・シフト大学を開設し，8月より受講生の募集を開始することとなり

ました。 

 ○申込期間 平成 30 年 8 月 1日（水）～8月 17 日（金）17 時必着 

  詳細につきましては，徳島大学病院ホームページをご覧ください。 

https://www.tokushima-hosp.jp/life_shift.html 

 

～ギャラリーbe 「とくしま食のパレット -夏- 」展 開催中～ 

徳島大学病院では，ホスピタルギャラリーbe で「とくしま食のパレット -夏

- 」展を開催しております。 

ぜひお立ち寄りください。 

 ○日時 平成 30 年 6 月 25 日（月）～平成 30 年 9 月 1日（土） 

 ○会場 ホスピタルギャラリーbe（徳島大学病院 西病棟１階ロビー） 

 詳細は下記 URL をご覧ください。 

http://www.tokushima-hosp.jp/topic/event.html?event_id=135 

 

～平成 30 年度オープンキャンパスの詳細が決定～ 

平成 30 年度オープンキャンパスが以下のとおり行われます。 

○日時平成 30 年 8 月 3日（金）～8日（水） 

○会場徳島大学各キャンパス 

詳細は下記 URL をご覧ください。 

http://www.tokushima-u.ac.jp/admission/open_campus/ 

 

 

◇その他の最新情報はこちらをご覧ください。 

 

∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵ 

 

～ピックアップ☆徳大広報「とく talk」2018 夏号～ 

特集 附属図書館 

その他，本学の情報が満載の内容となっております。ぜひご一読ください。 

http://www.tokushima-u.ac.jp/docs/2018070400017/ 

 

～徳島大学情報をリアルタイムでおとどけします☆Facebook 更新中！～ 

 徳島大学の情報をリアルタイムでおとどけします。 

 ぜひ，「いいね！」よろしくお願いします。 

https://www.facebook.com/tokushima.univ/ 

 

～徳島大学基金への御礼～ 

2018 年 6 月の 1ヶ月間に，16 名，2団体・法人の皆様よりご寄附をいただき

ました。心より御礼申し上げます。誠にありがとうございました。 



○●「とくだい通信」第 1 号●○ 

「人生 100 年ライフ・シフト大学」受講生の募集開始 

http://www.tokushima-u.ac.jp/contribution/foundation/ 

 

～平成 30 年 7 月西日本豪雨災害で被災された皆様へ～ 

このたびの豪雨災害により犠牲となられた方々に対し，深く哀悼の意を表し

ますとともに，被災された方，ご家族ならびに関係者の皆様に謹んでお見舞

い申し上げます。 

徳島大学では，被災された地域の皆様が，一日も早く平穏な生活を取り戻せ

るよう，できる限りの支援に努めてまいります。 

http://www.tokushima-u.ac.jp/oshirase.html 

 

♪メールマガジンの配信停止・配信先変更について 

以下のメールアドレスに配信停止・配信先変更の旨をご連絡ください。 

徳島大学 徳島大学総務課  E-mail koho@ml.tokushima-u.ac.jp 

＊このメールは送信専用メールアドレスから配信されています。 

このままご返信いただいてもお答えできませんのでご了承ください。 

 

♪「とくだい通信」 バックナンバーはこちら 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

○● 編集後記 ●○ 

いよいよ来月は，オープンキャンパスです。 

ご参加される学生や保護者の皆様にとって，本学について多くのことを知るこ

とができる，有意義な 1日となれば幸いです。 

当日も猛暑が予想されますので，こまめな水分補給をしつつご参加ください。 

体調が悪くなった場合は，決して無理せず，近くの職員に声をおかけください。 

こんな言葉があります。「家に帰るまでがオープンキャンパスです」 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

問い合わせ先 徳島大学総務課 

徳島大学ホームページ http://www.tokushima-u.ac.jp/ 


